

MKA GREENCO ApS

Hammersgade 9

2100 København Ø

CVR-nr. 35 46 74 67

Årsrapport for 2015

(3. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 07/06 2016

Claus D. Jespersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

MKA GREENCO ApS
Hammersgade 9
2100 København Ø

CVR-nr.: 35 46 74 67
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: København

Direktion

Michael Kaa Andersen, direktør

Tilknyttede virksomheder

MKA GREENCO1 ApS - Dattervirksomhed
MKA GREENCO2 ApS - Dattervirksomhed
Comwell Storebælt A/S - Associeret virksomhed

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Gribskovvej 2
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Årsrapporten for MKA GREENCO ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ved aflæggelse af årsrapport, er det nødvendigt at ledelsen foretager vurderinger og skøn af, samt opstiller forudsætninger for, den regnskabsmæssige værdi af aktiver og forpligtelser, som ikke umiddelbart kan udledes fra andre kilder. Disse skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre relevante faktorer. De faktiske udfald kan afvige fra disse skøn.-

-

De foretagne skøn og underliggende forudsætninger revurderes løbende. Ændringer til foretagne regnskabsmæssige skøn indregnes i den regnskabsperiode, hvori ændringen finder sted samt fremtidige regnskabsperioder, hvis ændringer både påvirker den periode, hvori ændringen finder sted, og efterfølgende perioder.

-

Ledelsen har i løbet af regnskabsåret foretaget følgende regnskabsmæssige skøn og vurderinger, der har haft betydelig indflydelse på årsrapporten.

-

Finansiell usikkerhed:-

-

Ledelsen her i en længere årrække været i dialog med koncernens finansielle samarbejdspartnere om aftaler vedrørende finansieringsvilkårene i koncernen. I 2015 er der indgået aftaler med de resterende finansielle samarbejdspartnere. Koncernens gældsposter er herefter af betragte som "kontrollerede gæld". Der er risiko for, at de finansielle samarbejdspartnere i selskaber som kontrollerer gælden, kalder deres engagementer tidligere end ventet og dermed usikkerhed vedr. deres fortsatte drift. Dette kan påvirke driften for dette selskab. Det er ledelsens vurdering, at koncernen på trods af anstrengt likviditet i en række datterselskaber, har tilstrækkelig likviditet til at opretholde driften i 2016, hvorfor regnskabet er aflagt under denne forudsætning.

Andre tilgodehavender

-

Andre tilgodehavender relaterer sig primært til udlån til MMA Finans ApS, der er et finansieringsselskab i Proark koncernen. MMA Finans ApS' egenkapital er på regnskabsaflæggelsestidspunktet væsentligt negativ, og MMA Finans ApS er ikke i stand til at opfylde sine forpligtelser. Tilgodehavendet er værdiansat til kostpris.

For ovenstående afsnit er der i sagens natur tale om ledelsesmæssig skøn, der er behæftet med usikkerhed.

Ledelsesberetning

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 1.724.687, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på kr. 3.545.974.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Andre eksterne omkostninger		-31.250	-125.625
Bruttoresultat		-31.250	-125.625
Andre driftsomkostninger		-2.385.129	-3.150.779
Resultat før finansielle poster		-2.416.379	-3.276.404
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-999.623	-884.148
Finansielle indtægter	2	2.245.710	2.225.791
Finansielle omkostninger		-683.266	-652.629
Resultat før skat		-1.853.558	-2.587.390
Skat af årets resultat		128.871	16.668
Årets resultat		-1.724.687	-2.570.722
Overført overskud		-1.724.687	-2.570.722
		-1.724.687	-2.570.722

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	638.008	1.316.602
Andre tilgodehavender		<u>14.300.000</u>	<u>14.300.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>14.938.008</u>	<u>15.616.602</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>14.938.008</u>	<u>15.616.602</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>62.601</u>	<u>54.733</u>
Tilgodehavender		<u>62.601</u>	<u>54.733</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>62.601</u>	<u>54.733</u>
Aktiver i alt		<u>15.000.609</u>	<u>15.671.335</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		<u>-3.625.974</u>	<u>-2.222.316</u>
Egenkapital	5	<u>-3.545.974</u>	<u>-2.142.316</u>
Anden gæld		<u>18.376.384</u>	<u>17.693.117</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>18.376.384</u>	<u>17.693.117</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		81.250	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>88.949</u>	<u>70.534</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>170.199</u>	<u>120.534</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>18.546.583</u>	<u>17.813.651</u>
Passiver i alt		<u>15.000.609</u>	<u>15.671.335</u>
Eventualposter m.v.	6		

Noter til årsrapporten

1 Regnskabsmæssig usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser.

Ved aflæggelse af årsrapport, er det nødvendigt, at ledelsen foretager vurderinger og skøn af, samt opstiller forudsætninger for, den regnskabsmæssige værdi af aktiver og forpligtelser, som ikke umiddelbart kan udledes fra andre kilder. Disse skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre relevante faktorer. De faktiske udfald kan afvige fra disse skøn.

De foretagne skøn og underliggende forudsætninger revurderes løbende. Ændringer til foretagne regnskabsmæssige skøn indregnes i den regnskabsperiode, hvori ændringen finder sted samt fremtidige regnskabsperioder, hvis ændringer både påvirker den periode, hvori ændringen finder sted, og efterfølgende perioder.

Ledelsen har i løbet af regnskabsåret foretaget følgende regnskabsmæssige skøn og vurderinger, der har haft betydelig indflydelse på årsrapporten:

Finansiell usikkerhed:

Ledelsen her i en længere årrække været i dialog med koncernens finansielle samarbejdspartnere om aftaler vedrørende finansieringsvilkårene i koncernen. I 2015 er der indgået aftaler med de resterende finansielle samarbejdspartnere. Koncernens gældsposter er herefter af betragte som "kontrollerede gæld". Der er risiko for, at de finansielle samarbejdspartnere i selskaber som kontrollerer gælden, kalder deres engagementer tidligere end ventet og dermed usikkerhed vedr. deres fortsatte drift. Dette kan påvirke driften for dette selskab. Det er ledelsens vurdering, at koncernen på trods af anstrengt likviditet i en række datterselskaber, har tilstrækkelig likviditet til at opretholde driften i 2016, hvorfor regnskabet er aflagt under denne forudsætning.

Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender relaterer sig primært til udlån til MMA Finans ApS, der er et finansieringsselskab i Proark koncernen. MMA Finans ApS' egenkapital er på regnskabsaflæggelsestidspunktet væsentligt negativ, og MMA Finans ApS er ikke i stand til at opfylde sine forpligtelser. Tilgodehavendet er værdiansat til kostpris.

For ovenstående afsnit er der i sagens natur tale om ledelsesmæssig skøn, der er behæftet med usikkerhed.

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	9.173	11.398
Andre finansielle indtægter	<u>2.236.537</u>	<u>2.214.393</u>
	<u>2.245.710</u>	<u>2.225.791</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	<u>160.000</u>	<u>160.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>160.000</u>	<u>160.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	<u>-160.000</u>	<u>-160.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>-160.000</u>	<u>-160.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
MKA GREENCO1 ApS	København	100%	-945.963	-13.903
MKA GREENCO2 ApS	København	100%	87.315	-81

4 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2015	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
4 Kapitalandele i associerede virksomheder (Fortsat)		
Værdireguleringer 1. januar 2015	-183.398	513.038
Årets resultat	-999.623	-884.148
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>321.029</u>	<u>187.712</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>-861.992</u>	<u>-183.398</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>638.008</u></u>	<u><u>1.316.602</u></u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Comwell Storebælt A/S	Slagelse	50%	1.276.016	-1.999.245

5 Egenkapital

	<u>Selskabskapi- tal</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	-2.222.316	-2.142.316
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	321.029	321.029
Årets resultat	0	-1.724.687	-1.724.687
Egenkapital 31. december 2015	<u><u>80.000</u></u>	<u><u>-3.625.974</u></u>	<u><u>-3.545.974</u></u>

6 Eventualposter m.v.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber

Noter til årsrapporten

6 Eventualposter m.v. (Fortsat)